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T
ulevaisuus haastaa maatalo-
usyrittäjää olemaan tehokas, 
tuottava, ympäristöystävälli-
nen ja ulospäinsuuntautunut 

alansa huippuosaaja. Kuluttajat ha-
luavat ostaa edullisia ja laadukkaita 
maito-, liha- ja viljatuotteita. Millaista 
osaamista maatalousyrittäjältä edelly-
tetään, jotta pärjää tällaisessa toimin-
taympäristössä? 

Tulevaisuuden toimintaympäristö 
on erilainen kuin tänään, mikä tuo 
maatalousyrittäjälle tarpeen etsiä 
uusia ratkaisuja ja toimintatapoja. 
Tulevaisuuteen suuntaava maatalo-
usyrittäjä investoi, hyödyntää uutta 
teknologiaa ja digitalisaatiota sekä 
vastaa uusiin laatuvaatimuksiin ja 
yhteiskunnan ohjaustoimiin. 

Tulevaisuudessa maatalousyrittäjä 
on yhä useammin myös työnantaja 
ja esimies, joka vastaa suhteista hen-
kilöstöön ja yhteistyökumppaneihin. 
Investointeihin on varattava riittävät 
resurssit: työvoima, koneet, laitteet, 
tarvikkeet, rahoitus jne. Tämä kaikki 
edellyttää johtamis-, talous- ja tuotan-
to-osaamista.

KOKONAISVALTAINEN JOHTAMINEN
Perinteisen toimintatavan kyseenalais-
taminen avaa uusia mahdollisuuksia. 

Kokonaisvaltaisella johtamistavalla on 
mahdollista selkiyttää tilannekuva ja 
vastata edellä esitettyihin haasteisiin. 
Tärkeintä on luoda edellytykset kilpai-
lukyvyn ja kannattavuuden paranta-
miselle. Kokonaisvaltaisessa johtami-
sessa pitkän ja lyhyen aikavälin johta-
minen muodostavat kokonaisuuden, 
missä pitkän aikavälin tavoitteita to-
teutetaan myös päivittäisillä toimilla. 

Johtamisella tavoitellaan haluttujen 
tulosten saavuttamista. Kun tahtoti-
la ja tavoitteet ovat tiedossa, valitaan 
keinot niiden saavuttamiseksi. Sen 
paljon puhutun strategian avulla läh-
detään kohti visiota eli tulevaisuuden 
tahtotilaa. Sitten vain pidetään kiinni 
strategisista päätöksistä myös siellä 
käytännön töissä ja ohjataan päivittäi-
siä työtehtäviä tavoitesuuntautunees-
ti. Periaatteessa yksinkertaista, mutta 
käytännössä strategian laatiminen ja 
toteuttaminen vaativat aikaa ja tehtä-
vään keskittymistä.

MIKÄ ON OIKEA STRATEGIA?
Strategiaa luotaessa on syytä pohtia, 
mikä strategia on oikea, onko tavoit-
teet oikeat? Kun strategia on laadit-
tu, on tärkeää saada se toteutumaan 
käytännön töissä. Tavoitteet pidetään 
kirkkaana mielessä. Yritystoiminnas-

sa keskeistä on kehittää kilpailukykyä 
kannattavasti. Jos näkemys tavoitteista 
herpaantuu, vaarana on, että lyhytnä-
köisillä toimilla romutetaan mahdolli-
suudet saavuttaa kannattavuustavoite.

Uusien toimintatapojen myötä 
maatalousyrittäjä voi järjestää toimin-
tansa uudelleen. Uudet toimintatavat 
mahdollistavat ydinbisnekseen panos-
tamisen, lisäosaamisen hankkimisen, 
työn tuottavuuden lisäämisen ja työ-
huippujen tasaamisen. 

Yrityskoon kasvun ja erikoistumi-
sen myötä palkatun työvoiman, ura-
kointipalveluiden ja yhteistyöverkos-
tojen tarve kasvaa. Toimivat koneketjut 

ja kapasiteetin korkea hyödyntäminen 
alentavat yksikkökustannuksia. Kun 
osaaminen ja ammattitaito hyödyn-
netään optimaalisesti töitä uudelleen 
järjestettäessä, saadaan etuja perintei-
seen toimintatapaan verrattuna. Am-
mattitaitoiset, kyvykkäät ja aloiteky-
kyiset kumppanit lisäävät tuottavuutta 
ja parantavat kannattavuutta.
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V
armasti useimmat meistä ajat-
televat, että tunnemmehan it-
semme ja toimintatapamme jo 
hyvin. Samanlaisia ajatuksia 

on läheistemme tuntemisesta. Haasteita 
kuitenkin ihmisten välisessä kommuni-
koinnissa piisaa ja juuri nämä kommu-
nikointihaasteet aiheuttavat usein vääri-
nymmärryksiä.

TUNNETKO TYÖNTEKIJÄSI?
Yhä useammassa maatilayrityksessä on 
palkattua työvoimaa. Työsuhteet ovat eri-
laisia, työntekijät ovat eri maista, on siis 
paljon asioita mitä yrittäjän tulee huomi-
oida ja ymmärtää johtaessaan henkilös-
töä. Kuitenkin riippumatta työsuhteista 
tai kotimaasta, on hyvä tiedostaa, että 
me kaikki olemme erilaisia persoonia ja
meillä on tapamme toimia.

Esimerkiksi mietittäessä porukalla 
tuotantoprosessin kehittämistä, joku heit-
tää nopeasti kehitysidean ja itse asiassa
hetken kuluttua varmaan toisenkin. Toi-

nen taas alkaa miettimään ensimmäisen
idean toteuttamiskelpoisuutta. Kolmas 
saattaa varmistella, että olemmeko nyt
ymmärtäneet asiat samalla tavalla.

TEETÄ PERSOONALLISUUSANALYYSI
Teettämällä Insights Discovery -profii-
lin eli persoonallisuusprofiilin itselle ja
työyhteisön jäsenille, saa jokainen hen-
kilökohtaisen kehittymisen työkalun. Tie-
toisuuden ja ymmärtämyksen lisääminen 
omasta ja työyhteisön jäsenten erilaisuu-
desta ja tavasta toimia auttaa rakentamaan
toimivaa ja tuloksellista tiimityötä.  Ih-
missuhdetaitojen kehittyminen vaikuttaa 
suoraan organisaation tulokseen.

Tunne itsesi ja 
ymmärrä toista

Persoonallisuusanalyysillä potkua työyhteisöön

Sain lisää ymmärrystä itsestäni
INSIGHTS ON lisännyt ymmärrystä itsestäni ja oman toimin-
tatapani vaikutuksista muihin. En oikein tiennyt pitäisikö itkeä
vai nauraa kun ensimmäisen kerran luin omaa profiiliani: juuri 
tällainen minä olen sekä hyvässä että pahassa! Moni asia on 
pistänyt miettimään, erityisesti omaan äkkipikaisuuteeni liittyen. 
Havainnoin muita nyt ehkä saman verran kuin ennenkin, mutta
vähän paremmalla ymmärryksellä.

Olen oppinut vähän paremmin, että missä kohtaa voi sanoa suo-
raan ja missä on parempi kohdella vähän enemmän silkkihan-
sikkain. Olen kova lukemaan rivien välistä ja kaikkien kanssa se
ei vaan toimi - joillain siellä rivien välissä on hirveästi sanomatta 
jäävää ja toiset taas ovat kuin avoin kirja. 

Insights-analyysien teettämisestä sekä itsellemme että työnte-
kijöillemme on ollut vaikutusta siinä, että ymmärrän paremmin
työntekijöiden tapaa reagoida asioihin. Kun seuraavan kerran 
teetämme nykyvahvuudestamme analyysit, haluan että nii-
tä käydään syvemmin läpi asiantuntijan kanssa, kertoo Lotta 
Iso-Tuisku, maatalousyrittäjä, Iso-Tuiskun tila.

Tulevaisuuteen suuntaava maatalousyrittäjä investoi, hyödyntää uutta teknologiaa ja digitalisaatiota sekä vastaa uusiin laatuvaatimuksiin ja yhteiskunnan ohjaustoimiin. 

TULEVAISUUDEN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ ON 
ERILAINEN KUIN TÄNÄÄN

K-RYHMÄN JA Vaasanin Tuottajalle Kiitos -stipendeillä
kannustetaan viljelijöitä kehittämään suomalaista maan-
viljelyä ja jakamaan uutta tietoa keskenään. Nyt toista
kertaa jaettavia stipendejä haettiin 36:een hankkeeseen, 
joista stipendin sai tällä kertaa seitsemän. Stipendin saa-
neiden hankkeiden tuloksista tulee pitkällä aikavälillä
hyötymään koko alkutuotanto.

VILJELIJÄSTIPENDIN SAAJAT SYYSKUUSSA 2020
• Arto Kujanpää, Ilmajoki, Vertikaaliviljelyn mahdol-

listava pyörivä kerrosviljelylaite kasvihuoneeseen 
tai halliin, 10 000 euroa

• Esa Sairanen, Lieto, Kasvinviljelyn vaiheista tehty
opetus- ja esittelyvideo, 2 500 euroa

• Jari Eerola, Tuulos, Hiiliviljelyn ekologisten valinto-
jen kehittäminen naudanlihan- ja kasvintuotantoon
sekä tiedon ja kokemusten jako, 10 000 euroa

• Risto Tupi, Harjavalta, Syysrapsin viljelykokeiden
kehittäminen, tiedon kerääminen, analysointi ja 
julkistaminen, 7 500 euroa

• Teresa Lindroos, Liljendahl, Viljan varastoinnin ja
sen teknologia- ja logistiikkaratkaisujen kehittämi-
nen pienviljelijöille, 9 500 euroa

• Markus Eerola, Hyvinkää, Verkkopohjainen hiili- ja
vesistöpäästölaskenta ja tasekartta luomutilalle 
sekä tiedon ja kokemusten jako, 10 000 euroa

• Jorma Marttila, Kestilä, Aurinkoenergiaa hyödyntä-
vän kuivuri-innovaation jatkokehittäminen monila-
jiviljelyn mahdollistajana, 10 000 euroa

Hakijoiden aiheet ja hakemukset olivat tälläkin kertaa 
erittäin hyvätasoisia.

– Erittäin hienoa oli huomata, miten viljelijät ovat in-
nostuneita kehittämisestä, pohtivat ja kokeilevat asioita ja 

synnyttävät uusia innovaatioita. Stipendit tulevat todella
tarpeeseen oli monen saajan kommentti. Kannustamme 
kaikkia hakijoita kehittämään omaa ideaansa eteenpäin 
ja hakemaan uudestaan, sanoo markkinointi- ja viestin-
täjohtaja Suvi Anttila ProAgria Keskusten Liitosta.

– Tuottajalle kiitos -stipendi on tarkoitettu kaikille vil-
jelijöille tuotantosuunnasta riippumatta ja toivommekin 
mahdollisimman paljon hakemuksia myös esimerkiksi
kotieläin- ja puutarhatiloilta, Anttila jatkaa.

Stipendin saajat valitsi asiantuntijaraati, jossa oli 
mukana edustajia Vaasanilta, ProAgriasta, K-ryhmästä, 
MTK:sta sekä Lantmännen Agrosta. Seuraava Vaasanin 
ja K-ryhmän Tuottajalle kiitos -stipendien hakukierros
käynnistyy tammikuussa 2021 ja seuraavat saajat va-
litaan huhtikuussa 2021. Kaikki edellisiin hakuihin osal-
listuneet ideat ja hakijat toivotetaan tervetulleeksi myös
vuoden 2021 hakuun. 

Tuottajalle kiitos -stipendit on jaettu

SARI MORRI
asiantuntija, henkilöstö-
johtaminen, HR-tiimi
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